

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2(M)

Lucrari generale de constructie. Rezistenta

Valoarea de deviz 69 315 Lei

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Centura CM-1				
		1.1. Centura monolita CM-1 (tip 1)				
1	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	82,360	16,84 5,62	1 386,91 462,98
2	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	277,410	15,16 3,93	4 204,59 1 090,50
Total			Lei		5 591,50	
Total Centura monolita CM-1 (tip 1)					5 591,50	
Inclusiv salariu					1 553,48	
		1.2. Centura monolita CM-1(tip 2)				
3	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	2,640	16,68 5,60	44,04 14,78
4	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	13,280	15,10 3,93	200,56 52,15
5	RCsB29A	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm	buc	104,000	22,73 18,48	2 364,40 1 922,40
6	CA04F	Beton B15 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	6,300	1 256,16 296,05	7 913,80 1 865,12
7	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in	kg	159,140	32,87	5 230,70

1	2	3	4	5	6	7
		beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Анкер А-1,А-2 д=16 мм)			12,11	1 927,00
8	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	20,800	90,29 64,98	1 877,97 1 351,63
Total			Lei			17 631,47
Total Centura monolita CM-1(tip 2)						17 631,47
Inclusiv salariu						7 133,08
Total			Lei			23 222,97
Total Centura CM-1						23 222,97
Inclusiv salariu						8 686,56
		2. Stilp monolit Stm-1 (2buc)				
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,100	314,60 36,60	31,46 3,66
10	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B3.5	m3	0,200	1 049,95 245,80	209,99 49,16
11	CA04F	Beton B15 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	0,600	1 252,22 296,12	751,33 177,67
12	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	8,660	16,85 5,59	145,91 48,38
13	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	70,360	15,15 3,93	1 065,92 276,32
14	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	18,000	69,61 43,93	1 252,93 790,78
Total			Lei			3 457,54
Total Stilp monolit Stm-1 (2buc)						3 457,54
Inclusiv salariu						1 345,97
		3. Fronton Fr-1 (2buc)				
15	CA04F	Beton B15 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	2,600	1 255,03 296,12	3 263,08 769,92

1	2	3	4	5	6	7
16	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	33,260	16,83 5,62	559,64 186,97
17	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	177,240	15,16 3,93	2 686,61 696,82
18	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	18,500	91,07 64,98	1 684,75 1 202,17
Total			Lei			8 194,08
Total Fronton Fr-1 (2buc)						8 194,08
Inclusiv salariu						2 855,88
		4. Rama monolita RM-1				
19	RCsB29A	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm	buc	16,000	22,73 18,48	363,71 295,71
20	CA04F	Beton B15 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	0,760	1 253,53 296,34	952,68 225,22
21	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	19,740	16,87 5,64	332,95 111,33
22	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	60,820	15,15 3,93	921,25 238,74
23	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	8,800	68,06 43,93	598,92 386,61
Total			Lei			3 169,51
Total Rama monolita RM-1						3 169,51
Inclusiv salariu						1 257,61
		5. Crearea golului de usa de tip-1				
24	RCsB29A	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de:	buc	16,000	22,73 18,48	363,71 295,71

1	2	3	4	5	6	7
		20 mm				
25	CA04F	Beton B15 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	0,600	1 252,22 296,12	751,33 177,67
26	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	13,600	16,78 5,60	228,27 76,21
27	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	39,830	15,16 3,93	603,82 156,66
28	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	7,500	69,96 43,93	524,72 329,49
Total			Lei			2 471,85
Total Crearea golului de usa de tip-1						2 471,85
Inclusiv salariu						1 035,74
		6. Scara Scm-1				
29	CA04F	Beton B15 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	0,240	1 245,67 295,50	298,96 70,92
30	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	2,100	72,61 44,11	152,48 92,63
31	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	250,920	29,93 12,11	7 509,04 3 038,11
32	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,250	843,64 371,32	210,91 92,83
Total			Lei			8 171,39
Total Scara Scm-1						8 171,39
Inclusiv salariu						3 294,49
Total			Lei			48 688
Fondul social			22,5 %			4 157
Transportarea materialelor			6 %			1 606
Cheltuieli de regie			4 %			2 178
Beneficiu de deviz			2 %			1 133

Total		57 762
TVA	20 %	11 553

Total deviz:
Inclusiv salariu

69 315
18 477

Director

Sectorul de Politie, sat. Talmază, r-ul Stefan Voda.

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 2-1-2(M) Lucrari generale de constructie. Rezistenta

Valoarea de deviz 69 315 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	54,60	57,66	3 148,24
2.	7123011000200	Betonist	h-om	34,27	57,66	1 976,01
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	56,74	57,66	3 271,63
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	39,30	57,66	2 266,04
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	38,23	36,61	1 399,61
6.	7136080025001	Montator	h-om	86,11	57,66	4 965,11
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,61	57,66	92,83
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,10	36,61	3,66
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,27	36,61	815,31
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,69	36,61	537,81
Total manopera						18 477

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,11	240,00	26,40
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,24	0,00	0,00
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01	3 200,00	32,00
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,17	3 200,00	544,00
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,04	3 200,00	128,00
6.	2010237318750	Distantieri	buc	223,77	0,05	11,19
7.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	8,75	105,00	918,75
8.	2320166200676	White spirit	kg	0,49	26,40	12,94
9.	2320187315789	Decofrol	kg	9,09	0,00	0,00
10.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	8,28	28,00	231,84
11.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,95	38,00	74,10
12.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,97	32,00	31,04
13.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,14	0,00	0,00
14.	2663102100100	Beton B15	m3	11,70	850,00	9 945,00
15.	2663102100500	Beton B3.5	m3	0,21	715,00	150,15
16.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	164,27	10,60	1 741,26
17.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	654,92	10,60	6 942,15
18.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,80	15,30	58,13
19.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,99	16,50	131,83
20.	281123630990-1	Анкера d=16 мм	kg	167,16	14,50	2 423,82
21.	2811236309900	Confectii metalice	kg	263,57	11,70	3 083,77
22.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,89	15,30	59,52
23.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	4,14	40,00	165,60
24.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140	buc	22,71	0,80	18,16

		mm				
25.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	22,71	0,50	11,35
26.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,37	0,10	0,03
27.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,25	11,70	26,32
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,73	0,00	0,00
29.	4100126202818	Apa	m3	0,59	0,00	0,00
30.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,79	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				26 767

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,04	35,00	1,40
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,10	8,00	32,80
3.	2922140007000	Macara	h-ut	3,95	180,00	711,00
4.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	23,12	25,00	578,00
5.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,08	21,00	1,68
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,66	21,00	139,86
7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	32,80	56,00	1 836,80
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,79	180,00	142,20
		Total utilaje de constructii				3 444

Total:

Total	Lei	48 688
Fondul social	22,5 %	4 157
Transportarea materialelor	6 %	1 606
Cheltuieli de regie	4 %	2 178
Beneficiu de deviz	2 %	1 133
Total		57 762
TVA	20 %	11 553

Total deviz:

69 315

Director

Catalog de prețuri unitare № 2-1-2(M)

Lucrări generale de construcție. Rezistență (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Centura CM-1				
		1.1. Centura monolita CM-1 (tip 1)				
1	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			16,84 — 5,62
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	57,66	5,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	36,61	0,15
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,60	10,87
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	16,50	0,16
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	180,00	0,17
2	CC02L	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			15,16 — 3,93
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,61	0,18
	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,60	10,87
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	16,50	0,16
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	180,00	0,18
		1.2. Centura monolita CM-1(tip 2)				
3	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			16,68 — 5,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	57,66	5,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	36,61	0,14
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,60	10,88
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	16,50	0,19
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	0,05	0,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	180,00	0,00
4	CC02L	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			15,10 — 3,93
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,61	0,19
	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,60	10,86
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	16,50	0,16
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	180,00	0,14
5	RCsB29A	Forarea gaurilor strapunse în zidarii de caramida și piatră, utilizînd cu mașina cu foreză-carotă diamantată cu diametrul de: 20 mm	buc			22,73 — 18,48
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	57,66	14,53
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	36,61	3,95
	5001000100135	Freza cu carotă diamantă	buc	0,0059	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	25,00	4,25
6	CA04F	Beton B15 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 256,16 — 296,05
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	36,61	16,45
	2663102100100	Beton B15	m3	1,0250	850,00	897,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	21,00	12,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	180,00	50,29
7	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Анкер А-1,А-2 д=16 мм)	kg			32,87 — 12,11
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	57,66	12,11
	281123630990-1	Анкера д=16 мм	kg	1,0400	14,50	15,23
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	28,00	0,56
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	40,00	0,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	56,00	4,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
8	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			90,29 — 64,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,61	7,32
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,80	0,24
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	11,70	0,35
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,30	0,76
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,30	0,38
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	105,00	13,63
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,08
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,08
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	180,00	3,63
		2. Stilp monolit Stm-1 (2buc)				
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			314,60 — 36,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,61	36,60
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	240,00	264,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	35,00	14,00
10	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B3.5	m3			1 049,95 — 245,80
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	222,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	36,61	23,80
	2663102100500	Beton B3.5	m3	1,0250	715,00	750,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	180,00	45,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	21,00	8,40
11	CA04F	Beton B15 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 252,22 — 296,12
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	36,61	16,47
	2663102100100	Beton B15	m3	1,0250	850,00	892,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	21,00	12,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	180,00	51,00
12	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la	kg			16,85 — 5,59

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	57,66	5,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	36,61	0,13
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,60	10,87
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,50	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	180,00	0,21
13	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,15 3,93
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,61	0,18
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,60	10,87
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,50	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	180,00	0,18
14	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			69,61 43,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,61	5,49
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	36,61	38,44
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,80	0,24
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	11,70	0,35
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,30	0,77
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,30	1,22
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	105,00	10,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 200,00	10,67
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 200,00	1,78
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,00
		3. Fronton Fr-1 (2buc)				
15	CA04F	Beton B15 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 255,03 296,12
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	36,61	16,47
	2663102100100	Beton B15	m3	1,0250	850,00	895,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	21,00	12,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	180,00	50,54
16	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			16,83 5,62
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	57,66	5,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	36,61	0,14
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,60	10,86
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,50	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	180,00	0,16
17	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,16 3,93
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,61	0,18
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,60	10,86
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,50	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	180,00	0,18
18	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala	m2			91,07

1	2	3	4	5	6	7
		din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv				64,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,61	7,32
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,80	0,24
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	11,70	0,35
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,30	0,77
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,30	0,38
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	105,00	13,68
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,46
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,46
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	180,00	3,60
		4. Rama monolita RM-1				
19	RCsB29A	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm	buc			22,73 18,48
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	57,66	14,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	36,61	3,96
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	0,00	0,00
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	25,00	4,25
20	CA04F	Beton B15 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 253,53 296,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	36,61	16,38
	2663102100100	Beton B15	m3	1,0250	850,00	894,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	21,00	12,71
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	180,00	49,74
21	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			16,87 5,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	57,66	5,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	36,61	0,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,60	10,86
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,50	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	180,00	0,18
22	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,15 3,93
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,61	0,18
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,60	10,86
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,50	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	180,00	0,18
23	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			68,06 43,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,61	5,49
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	36,61	38,44
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,80	0,24
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	11,70	0,35

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,30	0,76
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,30	1,22
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	105,00	10,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 200,00	10,91
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 200,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,00
		5. Crearea golului de usa de tip-1				
24	RCsB29A	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm	buc			22,73 18,48
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	57,66	14,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	36,61	3,96
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	0,00	0,00
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	25,00	4,25
25	CA04F	Beton B15 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 252,22 296,12
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	36,61	16,47
	2663102100100	Beton B15	m3	1,0250	850,00	892,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	21,00	12,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	180,00	51,00
26	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			16,78 5,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	57,66	5,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	36,61	0,13
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,60	10,86
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,50	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	180,00	0,13
27	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,16 3,93
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,61	0,18
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,60	10,87
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,50	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	180,00	0,18
28	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			69,96 43,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,61	5,47
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	36,61	38,47
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,80	0,24
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	11,70	0,34
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,30	0,77
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,30	1,22
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	105,00	10,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 200,00	12,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 200,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,00
		6. Scara Scm-1				
29	CA04F	Beton B15 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace	m3			1 245,67 295,50

1	2	3	4	5	6	7
		clasice				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	278,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	36,61	16,79
	2663102100100	Beton B15	m3	1,0250	850,00	885,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	21,00	12,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	180,00	52,50
30	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			72,61 44,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,61	5,58
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	36,61	38,53
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,80	0,24
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	11,70	0,33
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,30	0,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,30	1,24
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	105,00	10,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 200,00	15,24
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 200,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,00
31	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			29,93 12,11
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	11,70	12,29
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	28,00	0,57
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	40,00	0,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	56,00	4,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
32	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			843,64 371,32
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	371,32
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	38,00	296,40
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	32,00	124,16
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	0,00	0,00
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	26,40	51,76
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	0,00	0,00

Director
